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Rapport fra KEK-styremøte i Strasbourg 1.-4. juni 2015 

v/Andreas Henriksen Aarflot 

 

Styret (Governing Board) i Konferansen av europeiske kirker var samlet til ordinært 

styremøte 1.-4. juni 2015 i Strasbourg. KEK har som kjent et lite Strasbourg-kontor som er 

knyttet opp mot de europeiske institusjonene i Strasbourg, herunder Europarådet. At møtet var 

lagt til Strasbourg, ga derfor en anledning for styret å bli bedre kjent med Strasbourg-

kontorets virksomhet. 

 

Studietur til Europarådet 

 

En av dagene var satt av til omvisning og 

møter i og med Europarådet. Styret hadde 

møter med Europarådet, Konferansen av 

internasjonale NGO’er, ambassadøren til 

Europarådet fra San Marino og ulike 

komiteer i Europarådet. Fra et norsk 

perspektiv er det interessant å høre at 

generalsekretær Torbjørn Jagland regnes 

som en populær og dyktig generalsekretær 

blant medlemslandene i Europarådet, noe 

som underbygges av det faktum at han er 

eneste generalsekretær som har blitt 

gjenvalgt for en ny periode. Studieturen var 

lærerik, og det kan særlig trekkes frem en 

ting: KEK har, som akkreditert organisasjon 

til Europarådet, anledning til å klage inn 

nasjonale myndigheter for brudd på the 

European Social Charter. KEK har tidligere 

klaget inn den nederlandske stat, på vegne 

av nederlandske kirker, for brudd på 

bestemmelser om aylsøkeres basisrettigheter til bed, bread and bath, hvor nederlandske 

myndigheter ble felt. Norge er også blant de landene som har ratifisert klageordningen, noe 

som gjør at vi – gjennom KEK – vil kunne innklage den norske stat for eventuelle brudd på 

the European Social Charter, hvis det skulle oppstå. 

 

Roadmap 

 

Styret vedtok endelig veikart for programarbeidet frem til neste generalforsamling, hvor 

CCME-tekster var innarbeidet i dokumentet siden marsbehandlingen. Det var også gjort noen 

http://www.ceceurope.org/fileadmin/filer/cec/CEC_Documents/Gov_Bd_Jun_2015_Docs/1GB2015_Doc20_CEC_Roadmap.pdf
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justeringer i tråd med styrets behandling i marsmøtet. Styret vurderte det som viktig at 

dokumentet ble kjent blant medlemskirkene.  

 

Oppnevning til tematiske referansegrupper 

 

Styret oppnevnte representanter fra medlemskirkene og partnerorganisasjoner til tematiske 

referansegrupper – totalt ble det oppnevnt 82 medlemmer fordelt på åtte referansegrupper. Det 

er etablert referansegrupper for følgende tematiske områder: 

- Ecclesiology and Theological Dialogue among Churches  

- Peace-building and Reconciliation  

- Human Rights 

- Economic and Environmental Justice  

- Employment and Social Issues 

- Education for Democratic Citizenship 

- Bioethics  

- EU Policy and Legislation 

 

Fra Norge ble Hilde Marie Movafagh (Metodistkirken) oppnevnt til referansegruppen for 

ekklesiologi og teologisk dialog, Tor Kristian Birkeland (Norges Kristne Råd) ble oppnevnt til 

referansegruppen for fredsbygging og forsoning, og Raag Rolfsen ble oppnevnt til 

referansegruppen for økonomisk rettferdighet og klimarettferdighet.  

 

Forhold til CCME 

 

CCMEs nestleder Alfredo Abad og ekeskutivsekretær Torsten Mortiz var til stede på hele 

møtet og deltok i forhandlingene med talerett. Samarbeidsrelasjonene med CCME i møtet var 

gode.  

 

KEKs generalforsamling i 2018 

 

KEK skal ha sin neste generalforsamling i 2018. Styret ba sekretariatet undersøke aktuelle 

steder i tidsrommet sent juni frem til midten av juli 2018 og vedtok et mandat for 

planleggingskomiteen. Planleggingskomiteen vil bli oppnevnt i november 2015. 

 

Tidspunkt og sted for neste ordinære styremøte 

 

Det ble en lengre debatt om hvorvidt neste ordinære møte skulle bli i Armenia, som planlagt, 

eller flyttes til Paris i anledning klimatoppmøtet i Paris, som tidsmessig falt sammen. Enkelte 

styremedlemmer, herunder visepesident Metropolitt Emannuel av Frankrike, hadde ikke 

anledning til å dra fra Paris for å delta på møtet i Armenia, mens det var symbolsk viktig for 

den armenske kirke at KEK hadde møte i Armenia i 2015, året for hundreårsmarkeringen av 

folkemordet i Armenia. Etter nærmere sonderinger i en pause klarte man å bli enig om å flytte 

datoene for møtet, slik at det blir avholdt i Armenia i 24.-27. november 2015, i stedet for i 

starten av desember. Dermed kan de KEK-styremedlemmer som har forpliktelser tilknyttet 

Paris-toppmøtet i desember, få med seg det også. For undertegnede innebærer det at jeg vil få 

forfall til Mellomkirkelig råds møte i november. 
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Medlemskontingent 

 

Styret besluttet å skrive til medlemskirkene om den foreslåtte fordelingen av medlems-

kontingent, samt ta direkte kontakt med de kirkene som gir relativt store ytelser. Endelig 

beslutning blir tatt i novembermøtet i 2015. 

 

Kirketoppmøte om migrasjon og flyktninger 

 

Som en eventueltsak ble det foreslått å undersøke muligheten for å ha et kirketoppmøte om 

migrasjon og flyktninger, slik at kirkene kunne tale med en stemme om den aktuelle migrant- 

og flyktningkrisen. Det ble besluttet å undersøke dette nærmere i kontakt med CCME. 

 

Uttalelse om situasjonen ved EUs eksterne grenser, særlig ved Middelhavet 

 

Styret vedtok en uttalelse om situasjonen ved EUs eksterne grenser, særlig knyttet til 

situasjonen ved Middelhavet. CCMEs stab utarbeidet utkastet, som styret vedtok. 

 

Prosess med ansettelse av generalsekretær 

 

Styret ble orientert om møtedatoene nominasjonskomiteen har fastsatt for sin forberedelse av 

ansettelsen av fast generalsekretær. Styrets har et ekstraordinært styremøte den 30. september 

2015, hvor ansettelsen vil finne sted. 

 

 

09.11.15 

Andreas H. Aarflot 

http://www.ceceurope.org/index.php?id=1811

